E I V S D E M. Similiter in sponsali-
bus tit. i. dig. 8.

◦ *Nisi ideo eam manumisit.]* Nam si matrimonij causa , id est , vt eam vxorem duceret , eam manumiserit , non erit statim libera , nisi intra sex menses vxor ducatur , vt didicisti lib. i. Instit. tit. 6. & lib. 40. dig. tit. 9. dig. 21. vbi amplius dicit Modestinus , quod si manumissa matrimonij causa , alteri quam manumissori nups'erit , libera non sit , licet intra sex menses postquam eam semel nupsit extra-

neo, manumissor eam vxorem du- A πικῆ, ἐλεύθερώσας ἀγάγονται αὐτὴν γαμετῶν.
xerit.

P *Libertinus qui adrogatur.*] Nota nō
uum modum per quem libertus iura
ingenuorum consequi potest, etiam
si non consequatur in omnibus. Po-
ne autem libertinum patri suo natu-
rali se dedisse adrogandum. Nullus
enim aliis præter patrem naturalem
& patronum potest libertum acci-
re in adoptionem, ut didicisti lib. I.
tit. 7. dig. 15. & 46. Memi-
neris eorum quæ dicta sunt 5. tit.
eiusdem lib. dig. 27. Sciendum au-
tem est, hodie ex constitutione D.
Iustiniani ius aureorum annulorum
& restitutionem natalium eum sequi.

INNOMINATI. De huiusmodi ad-
optione lege lib. 1. tit. 5. dig. 27. &
eiusdem lib. tit. 7. dig. 15. th. vlt.

9 *Filius familiæ miles.*] ENANTIOPH.
De milite legelib. 5. Cod. tit. 4. con-
stit. 21. quæ videtur refragari. Dicit
enim omnes milites matrimonium
contrahere absque aliqua solennita-
te, cum ingenuis tamen mulieribus:
hoc est, licet donatio ante nuptias fa-
cta non sit, aut pompa nuptiarum de-
fuerit, aut instrumenta, ut dicit se-
quens 22. constit. nihil enim heic
prodest militate priuilegium. Quære
dig. 22. th. 2.

INNOMINATI. Non solum in nuptiis, sed & in concubinatu à milite exigitur diligens iutis obseruatio. Dicitur enim lib. 48. tit. 5. dig. 11. them. 1. militem qui sororis suæ filiam habet in concubinatu, exauctiorari & deportari. Dicitur autem lib. 26. tit. 7. dig. 40. militum ignorantia citra testamēta veniam non dari.
[Si semel matrimonium, &c.] **THEOD.**

Filiafamilias opus habet patris sui consensu, si velit priori viro suo coniungi. Dicit autem 16. constit. huius tit. quod etiam si filiam suam exposuerit, matrimonio eius consentire debet. Amplius dicit 18. constit. eiusdem tit. quod licet filia sui juris sit, si tamen minor aetate sit, omnino eget consensu patris. Verum sciendum est quod cum emancipata opus habet consensu patris, nihilominus ipsa quoque matrimonio suo consentire debet, ut dicit rursus 20. constit. eiusdem tit. Lege autem 12. & 14. constit. eiusdem tit. disce autem ex-